Протокол № 32

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03

от 20 декабря 2021 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человек.
Присутствовали на заседании 26 человек (12 - очно, 14 - дистанционно)

Председательствует: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор
Макацария Александр Давидович

Присутствовали: Академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр
Давидович; д.м.н., профессор Хоробрых Татьяна Витальевна; д.м.н., профессор
Семиков Василий Иванович; д.м.н., профессор Александров Юрий
Константинович; д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Игнатко Ирина
Владимировна; д.м.н., профессор Ищенко Анатолий Иванович; д.м.н., профессор
Липницкий Евгений Михайлович; д.м.н., профессор, член- корреспондент РАН
Паршин Владимир Дмитриевич; д.м.н., профессор Солопова Антонина
Григорьевна; д.м.н., профессор Соснова Елена Алексеевна; д.м.н., доцент
Тимохина Елена Владимировна; д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович;
д.м.н., Хизроева Джамиля Хизриевна; д.м.н., профессор Шулутко Александр
Михайлович; д.м.н., профессор Баев Олег Радомирович; д.м.н., профессор, член-
корреспондент РАН Восканян Сергей Эдуардович; д.м.н., доцент Гус Александр
Иосифович; д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович; д.м.н.,
профессор Долгушина Наталья Витальевна; д.м.н., профессор Дюжева Татьяна
Геннадьевна; д.м.н., профессор Зайнулина Марина Сабировна; д.м.н., профессор
Зуев Владимир Михайлович; д.м.н., профессор Подзолкова Наталия
Михайловна; д.м.н., профессор, академик РАН Стрижаков Александр
Николаевич; д.м.н., доцент Солопова Алина Евгеньевна; д.м.н., доцент Комаров
Роман Николаевич

Официальные оппоненты по диссертации:

Аллахвердян Александр Сергеевич - доктор медицинских наук, профессор,
Больница Центросоюза Российской Федерации - медицинское учреждение,
главный хирург

Галимов Олег Владимирович - доктор медицинских наук, профессор,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Башкирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, кафедра хирургических
болезней и новых технологий с курсом Института дополнительного
профессионального образования, заведующий кафедрой

Галлямов Эдуард Абдулхаевич - доктор медицинских наук, Федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Первый Московский государственный медицинский университет им. И. М.
Сеченова» (Сеченовский университет) Институт клинической медицины им. Н.
В. Склифософского, кафедра общей хирургии, заведующий кафедрой

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Московский государственный Медико- Стоматологический
Университет имени А. И. Евдокимова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора
медицинских наук Бурикова Максима Алексеевича на тему: «Клинические
особенности и тактика хирургического лечения больных грыжей пищеводного
отверстия диафрагмы в сочетании с гастроэзофагеальной рефлюксной
болезнью», по специальности: 14.01.17 - Хирургия.

Постановили: на заседании 20 декабря 2021 года по итогам проведенного
открытого голосования и на основании принятого заключения диссертационный
совет принял решение присудить Бурикову Максиму Алексеевичу ученую
степень доктора медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 26

«против» - нет

л

Председатель диссертационного совет;
Академик РАН, доктор медицинских н

Ученый секретарь диссертационного с
Доктор медицинских наук, профессор

В.И. Семиков

Д. Макацария